
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
МИ0К0РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЪРАЙОНЫ 
МИ0К0АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛБИЛЭМЭЬЕ ХАКИМ НО ГЕ 
ИНН 0238001480 

ОРГН 1020200677386 
452080, КыргьЦ-Миэкэ ауылы, 

Гебэй^уллин урамы,137.
Тел. (834788) 2-10-85, факс (834788) 2-10-85

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
С Е Л Ь С К ОГ О ПОС Е Л Е Н ИЯ  

М И Я К И Н С К И Й  С Е Л Ь С О В Е Т  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА 

М И Я К И Н С К И Й  РАЙОН 
Р Е С ПУ Б Л ИК И Б А ШК О Р Т О С Т А Н

ИНН 0238001480 
ОРГН 1020200677386

452080, село Киргиз-Мияки, улица Губайдуллина, 137, 
Тел. ( 834788) 2-10-85, факс 2-10-85

К А Р  А Р
«04» февраль 2020 й.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
«04» февраля 2020 г.

№ 20

Об объявлении на территории сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных

пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы

Во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан от 17.10. 2019 г. Г-341 «Об 
объявлении в Республике Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, 
тротуары, освещение, заборы» (далее- Год эстетики) и исполнения Плана мероприятий по 
подготовке и проведению в Республике Башкортостан в 2020 году Года эстетики, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Года 
эстетики населенных пунктов, согласно пункта № 5 приложения к настоящему постановлению.

2. Провести подготовительную работу: ревизию состояния и определения объемов 
необходимых ресурсов по направлениям: газоны, тротуары, освещение, заборы, согласно 
пункта №1 приложения к настоящему постановлению.

3. Провести мониторинг имеющихся ресурсов, строительных материалов, подрядных 
организаций, техники (поливомоечных машин, тракторов газонокосилок, триммеров) 
посадочного материала, инструментов для проведения «дней чистоты» и субботников (граблей, 
ведер, носилок, лопат, мешков, перчаток, веников) и т.д., согласно пункта №3 приложения к 
настоящему постановлению.

4. Утвердить схему закрепления территорий по уборке за индивидуальными 
предпринимателями, организациями и предприятиями всех форм собственности, согласно 
пункта №4 приложения к настоящему постановлению.

5. Разработать и утвердить План мероприятий по эстетике и озеленению каждого 
населенного пункта (приоритетных), согласно пункта №7 приложения к настоящему 
постановлению.

6. Объявить о проведении «Дней чистоты» на территории сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан в 
период с 1 апреля 2020 года по 30 октября 2020 года.

7. Утвердить график проведения «Дня чистоты» на территории сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан с

октября 2020 года:
ятница, время с 16:30 часов по 18:00 часов, согласно пункта № 6 

у постановлению.
м выполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
язову М.Ф.

И.Х. Хасаев



Приложение 
к постановлению 
главы сельского поселения 
Миякинский сельсовет 
МР Миякинский район РБ 
№ 20 о т « 04 » 02 2020 г.

Информация по подготовке к проведению в 2020 году в Республике Башкортостан Года эстетики населенных пунктов 
сельского поселения Миякинский сельсовет Миякинский район Республики Башкортостан 

1 .Ревизия состояния и определение объемов необходимых работ

ед.
и зм е
р е 
ния

и м еется
по
с о с т о я 
н ию  на 
т е к у 
щ у ю  
д ату

в т.ч . 
т р е б у - 
е т р е м о  
н -та

ч астн ы
й
с е к т о р

в ед о
м-
стве н

н ы е

м у н и 
ц и п а л ь 
н ы е

д о п о л н и

тел ь н ая  
п о т р е б 
н о сть  в 
н о во м  
у с т р о й с т

ве

ч а с т 
ны й
с е к т о р

в е д о м 
с т в е н 
ны е

м у н и -
ц и-
п аль-
н ы е

о б е с п е ч е н о
ф и н а н с и р о в а н и е м :

т р е б у е т с я
д о п .ф и н а н с и р о в а н и е , 
м л н .р у б

м л н .р у б . и сточ
н и к
ср е д е
ТВ

в се -го в то м  ч и сл е :
р е м о н т
и м е ю щ и х 
ся
о б ъ е к т о в

н о в о е
у с т р о
йст-
во

на
р ем о
нт
им ею

щ ихс
я
о б ъ ек  
то  в

на
у с тр о й
ст -в о
н о вы х
о б ъ е к т
ов

газо н ы кв.м . 3 0 4 4 ,1 5 X X X 1000 1000 X 0 ,4 6 0 0 ,4 6 0
б о р д ю р ы м 6 1 3 4 X X X X
т р о т у а р ы м 6181 2 2 0 X : х X 2 2 0 X 0 .8 0 0 0 ,8 0 0
за б о р ы м 3 5 0 0Л' 550 2 0 0 3 5 0 1,97 1,97
о с в е щ е н и е : X X X X
-с в е т и л ь н и к и ед. 9 6 4 195 X X X 388 3 8 8 X 4 ,6 8 5 0 ,203 4 ,4 8 2
-о п о р ы
о с в е щ е н и я

ед. 3 0 0 0 X X X 50 50 X 0 ,7 1 2 0 ,7 1 2

-м о н т а ж  С И П КМ X X х X
в сего X X; X 8,627 0,203 8,424



2.Ремонт и установка заборов 
Заборы: установка на красных линиях:

с.Киргиз-Мияки
всего улиц в населенном пункте, ед. 75 '
в т.ч.
-центральных, на красных линиях, планируемых к благоустройству, ед. 1
-количество центральных улиц, где будут меняться и устанавливаться заборы, ед. 1
-количество заборов к замене и установке вдоль межмуниципальных, межрегиональных и федеральных дорог и 
трасс, км

0,1

с.Киргиз-Мияки, улт Губайдуллина (протяженность улицы -  1,844 км. )

3.Мониторинг имеющихся ресурсов для реализации мероприятий Года эстетики населенных пунктов по муниципальному району 
Миякинский район Республики Башкортостан

н а и м е н о в а н и е ед .
и зм .

И м еется
в
н ал и ч и и

к о л -в о  т р е б у е м о го д о п . П о тр е б н о с ть т р е б у е т с я  доп . 
Ф и н а н с и р о в а н и есу м м а , ты с .р у б . в то м  ч и сл е  о б е с п е ч е н о  

ф и н а н с и р о в а н и е м .
Т Ы С .

руб .
И С Т О Ч Н И К

ф и н а н с и р о в а н и я
[.Строительные 
материалы:
ш т а к е т н и к 0 2 2 0 0 4 9 ,5 0 4 9 ,5
к р а с к а кг 0 564 131 ,22 15,0 Б ю д ж е т  С П 116,22
д о с к и  о б р е з н ы е Ш т. 0 120 6 5 ,0 0 6 5 ,0
м е т а л л , с то л бы . Ш т. 0 25 7 0 ,0 0 7 0 ,0
к и с т о ч к а Ш т. 0 12 1,5 0 1,5
п р о ф н а с т и л М 0 100 5 0 ,0 0 5 0 ,0
с е т к а  р я б и ц а Рул . 0 16 2 0 ,0 0 2 0 ,0
ж е р д и ш т 0 100 20,0; 0 2 0 ,0
б р у с п .м . 0 35 10,0 0 10,0

С а м о р е зы Ill т. 3 0 5 0 10,0 0 10,0
Г  в о зд и 0 12,3 0 12,3

ц е м е н т ш т 0 40 20 0 20
всего 6262 459,52 15,0 444,52



2.Техника
п о л и в о м о е ч н ы е  м а ш и н ы
Т  р а к т о р а Ш Т 3 4 6 0 0 0 ,0 0 6 0 0 0 ,0
г а з о н о к о с и л к и Ш Т 1 2 12 0 12
т р и м м е р ы Ш Т 6 3 18,0 0 18,0
д л я  п о с а д к и  
к р у п н о м е р н ы х  д е р е в ь е в
д л я  я м о ч н о г о  р е м о н т а Ш Т . 0 1 2 0 0 0 2 0 0
д л я  т е р м о п р о ф и л и р о в а н и я
всего 10 6230,0 0 6230,0
3.посадочный материал
с е м е н а  г а зо н н о й  т р а в ы кв.м 0 1000 3 5 ,0 0 3 5 ,0
д е р е в ь я  к р у п н о м е р ы
к у сты
ц в еты Ш Т . 1500 3 7 ,5 15,0 Б ю д ж е т  С П 2 2 ,5
всего 2500 72,5 15,0 57,5
4. Инструменты
гр а б л и ед 8 25 12,5 0 12,5
в е д р а ед 8 90 14,7 0 14,7
л о п а т ы ед 8 100 2 2 ,0 0 2 2 ,0

в е н и к и ед 14 100 15,0 0 15,0
н о с и л к и ед 0 110 7 7 ,0 0 7 7 ,0
м е ш к и Ш Т 0 100 10,00 0 10,0
п е р ч а т к и п ар а 0 ; 2 5 0 7,5 0 7,5
ви л ы ед 0 10 4 ,0 0 4 ,0
Т е л е ж к а ед. 0 3 100,0 0 100,0
Ч е р е н к и Ед. ! 0 20 2 ,0 0 2 ,0
всего 808 264,7 0 264,7
итого 7026,72 30,0 6996,72

4.Схемы закрепления территории за организациями, специализированными предприятиями для проведения субботников, «дней чистоты» по 
муниципальному району Миякинский район Республики Башкортостан

н а и м е н о в а н и е вид а д р е с  м е с т о н а х о ж д е н и я Ф И О  и т е л е ф о н  р у к о в о д и т е л я к о л -в о код п е р и о д и ч н о с т ь п л о щ а д ь п р и м еч ан и е
о р г а н и з а ц и и со б ств ен о р г а н и за ц и и с о тр у д н т е р р и т о р у б о р к и , д н и у б о р к и ,

н ости и ко в  в ИИ  (и з н ед ел и  и часы к в.м .
о р га н и за у т в е р ж д



ции е н н о й
с х е м ы )

Миякинский сельсовет
А С П  М и я к и н с к и й  
с е л ь с о в е т

с. К и р г и з -М и я к и , ул. 
Г у б а й д у л л и н а , д, 137

Х а с а е в И .Х . 8 (3 4 7 8 8 )  2 -1 6 -1 0 6 Е ж е н е д е л ь н о , 
п я тн и ц а  16:30 - 
18 :00  час

2 0 0 П р и л е г а ю щ и е
т е р р и т о р и и

А в т о г а з о з а п р а в к а
(А Г З С )

ч ас тн ая Д. К ы зы л -Ч и ш м ы С о к о л ь н и к о в  И .П ., 2 9 3 8 0 2 г Е ж е н е д е л ь н о , 
п я тн и ц а  16:30 - 
18:00 час

2 5 0 П р и л е г а ю щ и е
т е р р и т о р и и

А З С
« Б а ш к и р н е ф т е п р о д у к т  
». А З С  М и н и б а е в  Ф .Р ., 
И П  Г я о у г ш  Р М И П

П А О .
И П

У л . А л м а л ы к  2 с. К -М и я к и , ул . 
А б д у л л и н а

М и н и б а е в  Ф .Р ., С а я х о в  Р .М .. 
Я н т у р и н  М .М .

10 2. Е ж е н е д е л ь н о , 
п я т н и ц а  16 :30  - 
18:00 час

1000 П р и л е г а ю щ и е
т е р р и т о р и и

Я н т у р и н  М .М .

О О О
« М и я к и м о л з а в о д »

О О О У л . А б д у л л и н а , 2 10 3. Е ж ен ед ел ь н о , 
п я тн и ц а  16 :30  - 
18 :00  час

100 П р и л е г а ю щ и е
т е р р и т о р и и

О А О
« Г а з  п р о  м г а зо р а с  п р ед е  
л е н и е »

А О У л . Д р у ж б ы , 1 С а д ы к о в  Р. Б. 
2 4 2 4 0

12 4. Е ж е н е д е л ь н о , 
п ятн и ц а  16:30 - 
18:00 час

100 П р и л е г а ю щ и е
т е р р и то р и и

М а г а зи н  « О р и ф л е й м » И П У л .А б д у л л и н а 1 5. Е ж е н е д е л ь н о , 
п ятн и ц а  16:30 - 
18 :00  час

25 П р и л е га ю щ и е
т е р р и т о р и и

Д О С А А Ф частн ая У л. Г у б а й д у л л и н а Я н т у р и н  М .М . 3 6. Е ж ен ед ел ь н о , 
п я тн и ц а  16:30 - 
18:00 час

100 П р и л е га ю щ и е
т е р р и то р и и

О О О  « Д р у ж б а » О О О С. Ю л а е в а , 3 Ф а х р у т д и н о в  И .И . 10 7. Е ж е н е д е л ь н о , 
п я тн и ц а  16:30 - 
18:00 час

1000 П р и л е га ю щ и е
т е р р и то р и и

И П  М а х и я н о в  Р. И П С. Ю л а е в а М а х и я н о в  Р. 15 8. Е ж ен ед ел ь н о , 
п я тн и ц а  16:30 - 
18 :00  час

2 5 0 0 П р и л е га ю щ и е
т е р р и то р и и

М а г а зи н  И х т и р а м И П У л. Г у б а й д у л л и н а , Б и к б а е в  И .Т . Т - 9. Е ж е н е д е л ь н о , 
п ятн и ц а  16:30 - 
18:00 час

50 П р и л е га ю щ и е
т е р р и то р и и

Р ай п о , П А О  У р а л с и б , 
Э С К Б

И П ,
П А О ,
О О О

У л . Г у б а й д у л л и н а , 101 в Б и к б а е в  И .Т . о 10. Е ж ен ед ел ь н о , 
п ятн и ц а  16 :3 0  - 
18:00 час

20 П р и л е га ю щ и е
т ер р и то р и и



Ф и н . У п р а в л е н и е , 
Р о с г о с с т р а х , К У С

Г о с у д ар  
ств е н н а я

У л. Г у б а й д у л л и н а , 104 М у х а м е т ш и н а  С .М . 10 11. Е ж е н е д е л ь н о , 
п я тн и ц а  16:30 - 
18:00 час

20 П р и л е г а ю щ и е
т е р р и т о р и и

В о е н к о м а т Г о с у д ар  
ств е н н ая

У л. Г у б а й д у л л и н а , 106 Л а т ы п о в  А .Р . 5 12. Е ж е н е д е л ь н о , 
п я тн и ц а  16:30 - 
18:00 час

20 П р и л е г а ю щ и е
т е р р и т о р и и

п а с п о р т н ы й  сто л , 
р е г и с т р а ц и о н н а я  
п а л а т а , к а зн а ч е й с т в о , 
с у д е б н ы й  п р и с т а в ы , 
Г У Ф С И Н

Г о с у д ар  
ств е н н ая

У л. Г у б а й д у л л и н а , 108 М и н га зо в  Р .Р ., Ю су п о в  А .Р . 6 13. Е ж е н е д е л ь н о , 
п ятн и ц а  16:30 - 
18 :00  час

2 0 П р и л е г а ю щ и е
т е р р и т о р и и

П р о к у р а т у р а , ц ен тр Г  о с у д ар  
ств е н н а я

У л. Г у б а й д у л л и н а , 1 10 Х а м м а т о в а  З .Х . 6 14. Е ж е н е д е л ь н о , 50 П р и л е г а ю щ и е

18:00 час
1 е р р и т о р и и

О В Д Г о су д ар
с тв е н н ая

У л. Г у б а й д у л л и н а , 1 19 М и н га зо в  Р .Р . 10 15. Е ж е н е д е л ь н о , 
п я тн и ц а  16:30 - 
18:00 час

70 П р и л е г а ю щ и е
т е р р и т о р и и

Ц е н т р а л и з о в а н н а я  
б у х г а л т е р и я , а р х и в , 
И Ф Н С

Г о с у д ар  
с тв е н н ая

У л. Г у б а й д у л л и н а , 1 16а Г а й с и н а  Р .Р . 15 16. Е ж е н е д е л ь н о , 
п я тн и ц а  16 :30  - 
18:00 час

20 П р и л е г а ю щ и е
т е р р и то р и и

Р О О , О О О  « М и я к и - 
Ж и л и щ н и к » , А С П , 
С т а т и с т и к а , Е д и н ая  
Р о с с и я , Д о м  п и о н е р о в

Г о с у д а р  
ств е н н а я

О О О ,

У л . Г у б а й д у л л и н а , 137 М у си н  Х .Ш . 20 17. Е ж е н е д е л ь н о , 
п я тн и ц а  16:30 - 
18:00 час

100 П р и л е г а ю щ и е
т е р р и то р и и

И П  Н у р г а л и е в  У .Р . 
Г а л и е в  С у л е й м а н  
Х а м м а т о в  С .В . 
Х а л и м о в  С .Р .

С и н а к а е в  А .Т . 
Н а с ы р о в  Р .К . 
Л у т ф у л л и н  Р .З .

И П У л. Г у б а й д у л л и н а , 142 Н у р гал и ев  У .Р . 
Г ал и ев  С у л е й м а н  
Х а м м а т о в  С .В . 
Х а л и м о в  С .Р .

15 18. Е ж е н е д е л ь н о , 
п я тн и ц а  16:30 - 
18:00 час

2 6 0 0 П р и л е г а ю щ и е
т е р р и то р и и

Р Э С О О О У л. Г у б а й д у л л и н а , 183 А р с л а н о в  Р .Ф . 15 19. Е ж е н е д е л ь н о , 
п я тн и ц а  16:30 - 
18:00 час

1000 П р и л е га ю щ и е
тер р и то р и и

Ц Д К , м у з . Ш к о л а , 
« П а р у с »

Г о с у д а р  
ст в е н н а я

Л е н и н а , 28 М а х и я н о в  Х .Х . 24 20 . Е ж е н е д е л ь н о , 
п я тн и ц а  16:30 - 
18 :00  час

6 0 0 П р и л е га ю щ и е
тер р и то р и и

К Ф Х  Г а л и м о в  Г .В . К Ф Х У л. Г у б а й д у л л и н а , 185 Г а л и м о в  Г .В . 4 21 . Е ж е н е д е л ь н о , 5 0 0 П р и л егаю щ и е



« М е л ь н и ц а » п я т н и ц а  16 :30  - 
18 :00  ч ас

т е р р и т о р и и

О О О  « Р е м о н т н и к »
И П  Н у р г а л и е в а , С Д К  
с. Р о д н и к о в к а , О О ш  с. 
Р о д н и к о в к а

Г о с у д а р  
ств е н н ая  
, О О О , 
И П

С. Р о д н и к о в к а Б а с ы р о в  А .З . 25 22. Е ж е н е д е л ь н о , 
п я т н и ц а  16 :30  - 
18 :00  час

3 0 0 0 П р и л е г а ю щ и е
т е р р и т о р и и

М Б О У  С О Ш  № 2 Г о с у д ар  
с тв е н н ая

ул . Ш о с с е й н а я , 2 Д е д у х  В .Д . 25 23 . Е ж е н е д е л ь н о , 
п я т н и ц а  16 :30  - 
18 :00  час

1000 П р и л е г а ю щ и е
т е р р и т о р и и

М Б О У  С О Ш  № 1 Г о с у д ар  
ств е н н а я

У л . Ш о с с е й н а я , 7 Я к у п о в  Р .Ф . 30 24. Е ж е н е д е л ь н о , 
п я т н и ц а  16:30 - 
18 :00  час

1000 П р и л е г а ю щ и е
т е р р и т о р и и

А д м и н и с т р а ц и я  С П Г о с у д а р  
ств е н н а я

У л. Г у б а й д у л л и н а , 137 Х а с а е в  И .Х . 10 25 . Е ж е н е д е л ь н о , 
п я т н и ц а  16 :30  - 
18 :00  ч ас

1000 П р и л е г а ю щ и е
т е р р и т о р и и

П е н с и о н н ы й  ф о н д , 
с о ц . з а щ и т а

Г о с у д а р  
ст в е н н а я

У л. Л е н и н а , 25 И р м а ш е в а  Р .Х . 10 26 . Е ж е н е д е л ь н о , 
п я т н и ц а  16 :30  - 
18 :00  час

5 0 0 П р и л е г а ю щ и е
т е р р и т о р и и

С а д и к и  « Т е р е м о к » , 
« Б е р е з к а » ,
« С о л н ы ш к о » , м еч еть , 
р е д а к ц и я

Г о с у д а р  
ст в е н н а я

У л. Л е н и н а , 17,15 Я м и л о в а  Н .А . 15 27. Е ж е н е д е л ь н о , 
п я т н и ц а  16 :30  - 
18 :00  час

5 6 0 П р и л е га ю щ и е
т е р р и т о р и и

У п р а в л е н и е  с /х , 
А д м и н и с т р а ц и я  М Р

Г о с у д а р У л. Л е н и н а , 25 И д р и со в  Ф .М . 8 28 . Е ж е н е д е л ь н о , 100 П р и л е г а ю щ и е
с тв е н н ая п я т н и ц а  16 :30  - 

18 :00  час
т е р р и т о р и и

М У П  Э н е р г е т и к М У П Ш о с с е й н а я , 7а Б а х т и я р о в  Ф .А . 12 29. Е ж е н е д е л ь н о , 
п я тн и ц а  16 :30  - 
18 :00  час

1000 П р и л е г а ю щ и е
т е р р и то р и и

О О О  « А й с у ш и ш м а » О О О Г о р н а я , 1 М у л л а б а е в  Р. 11 30. Е ж е н е д е л ь н о , 
п я т н и ц а  16 :30  - 
18:00 час

8 0 0 П р и л е га ю щ и е
т е р р и то р и и

Г И П -Э л е к т р о О О О Г. Г у м ер а , 1 М и н и г у л о в  С .М . 8 31. Е ж е н е д е л ь н о , 
п я т н и ц а  16 :30  - 
18 :00  час

8 0 0 П р и л е г а ю щ и е
т е р р и то р и и

М и я к и -к о м м у н а л ь н ы й
с е р в и с

О О О З а в о д с к а я , 1а Х а м м а т о в  С .В . 15 32. Е ж е н е д е л ь н о , 
п я т н и ц а  16 :30  - 
18:00 час

3 0 0 0

М и я к и н с к а я  Ц Р Б Г о с у д а р  
ст в е н н а я

У л. С о в е т с к а я , 12 Г и л е м зя н о зИ .М . 25 33 . Е ж е н е д е л ь н о , 
п я тн и ц а  16 :30  -

2 0 0 0 П р и л е га ю щ и е
т е р р и то р и и



18:00  час
С а д и к  « А к б у за т » Г о еу д ар

с тв е н н ая
У л . Ш к о л ьн ая В а л е е в а  Г .М . 15 34. Е ж е н е д е л ь н о , 

п я т н и ц а  16 :30  - 
18 :0 0  час

: 2 0 0 0 П р и л е г а ю щ и е
т е р р и т о р и и

И Т О Г О 412 27105

Приложение: 1.Схема города, села, деревни с закреплением территории за организациями
2.Описание видов работ во время проведения субботников и «дней чистоты»:

Уборка прилегающих территорий от мусора и смета, покраска заборов, побелка бордюров.

5.Состав организационного комитета по подготовке и проведению Года эстетики населенных пунктов по сельскому поселению Миякинский 
сельсовет:
№  п /п Ф И О Д О Л Ж Н О С Т Ь

1. Х а с а е в  И л ь в и р  Х ам заев и ч Г л а в а  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  М и я к и н с к и й  с е л ь с о в е т

; 2 . Г и л я зо в а  М и н за л я  Ф а н и с о в н а З а м е с т и т е л ь  главы  а д м и н и с т р а ц и и
3 . У с т и в и ц к а я  Н ата л и я  В а л е р и е в н а У п р а в л я ю щ и й  д ел ам и
4 . А х м е т я р о в  Р у с л а н  Р ази м о в и ч И н ж е н е р  по б л а г о у с т р о й с т в у , с п е ц и а л и с т  1 к атего р и и
5. Ш а я х м е т о в а  Э л ь за  А х и я р о в н а З е м л е у с т р о и т е л ь , с п е ц и а л и с т  1 к а тего р и и
6. Г у б а й д у л л и н  Т а б р и с  Т и м е р га л и е в и ч Н а ч а л ь н и к  о тд е л а  с т р о и т е л ь с т в а  и а р х и т е к т у р ы  (п о  

с о г л а с о в а н и ю )
7. М а х и я н о в  Х ал и л  Х а б и р ь я л о в и ч Н а ч а л ь н и к  М К У  « О тд е л  к у л ь ту р ы  а д м и н и с т р а ц и и »  (п о  

с о г л а с о в а н и ю )
8. М у с и н  Х а н и ф  Ш ам и л ев и ч Н а ч а л ь н и к  М К У  « О тд е л  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и »  

(п о  с о г л а с о в а н и ю )
9. Д а я н о в а  А л и я  И л ь м и р о в н а Г л а в н ы й  с п е ц и а л и с т  о т д е л а  а р х и т е к т у р ы , с т р о и т е л ь с т в а  

и Ж К Х (п о  с о гл а с о в а н и ю )
10. В а л и а х м е т о в  В ал ер и й  Ф а г и м о в и ч Г л а в н ы й  с п е ц и а л и с т  о т д е л а  а р х и т е к т у р ы , с т р о и т е л ь с т в а  

и Ж К Х (п о  с о г л а с о в а н и ю )

6.Определение «Дня чистоты» период с 01.04.2020 г. по 30.10.2020 г.
В сельском поселении «день чистоты» проводится еженедельно:

В день недели: пятница
Часы проведения: с 16:30 до 18:00 час.

7. План мероприятий по эстетике и озеленению муниципального образования
В план в обязательном порядке включаются:



- все 4 направления: газоны, тротуары, освещение, заборы

№ п/п н а с е л е н н ы й  п у н к т  М О  РБ м е р о п р и я т и е к о л и ч е с т в о с р о к о т в е т с т в е н н ы е п р и м е ч а н и е
Миякинский сельсовет
1 Г азо н ы

О ф о р м л е н и е 3 0 4 4 ,1 5 Д о  1 м ая А С П Б ю д ж е т  С П
2 Т р о т у а р ы

с. К и р г и з -М и я к и О ч и с т к а  о т  м у со р а 6181 М а й -о к т я б р ь А С П
:

3 О с в е щ е н и е
с. К и р г и з -М и я к и  м кр . У с т а н о в к а  с в е т и л ь н и к о в 3 0 0  ед , (П П М И ) 2 -4  к в ар тал ы А С П
Ю ж н ы й »
с. К и р г и з -М и я к и , с. Е р л ы к о в о У с т а н о в к а  с в е т и л ь н и к о в 88 ед . (П р о гр а м м а  

у л у ч ш е н и е  
н а р у ж н о го  
о с в е щ е н и я )

2 - 4  к в ар тал ы А С П

. 4 З а б о р ы : 1

с. К и р г и з -М и я к и П о к р а с к а 2 0 0  м. А п р е л ь -м а й А С П

5 Э в а к у а ц и я  з а б р о ш е н н ы х  
т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в

6 с. К и р г и з -М и я к и , с. 
Е р л ы к о в о , с. Р о д н и к о в к а

П р о в е д е н и е  с у б б о т н и к о в  и « д н ей  
ч и с т о т ы »

Е ж е н е д е л ь н о ,
п я тн и ц а

Г л а в а  С П , зам . гл ав ы  по 
с т р о и т е л ь с т в у , а р х и т е к т у р е  
и Ж К Х , З ам . гл ав ы  по 
э к о н о м и к е ,
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в у  и 
и н в е с т и ц и я м , зам . главы  по 
с о ц и а л ь н ы м  в о п р о с а м  и 
к ад р о в о й  п о л и ти к е

; 7 С а н и т а р н о е  с о д е р ж а н и е  т е р р и то р и и
с. К и р г и з -М и я к и , с. 
Е р л ы к о в о , с. Р о д н и к о в к а

с в о е в р е м е н н а я  у б о р к а  с м е т а 4 0  к у б .м . М ай , о к т я б р ь А С П , а д м и н и с тр а ц и я  М Р, 
у ч р е ж д е н и я

п о м ы в к а  д о р о г
п о м ы в к а  о г р а ж д е н и й

с. К и р г и з -М и я к и п о б е л к а  д е р е в ь е в 60 М ай А С П , а д м и н и с т р а ц и я  М Р , 
у ч р е ж д е н и я

о ч и с т к а  т е р р и т о р и и  о т



с т р о и т е л ь н о г о  м у с о р а
с . К и р г и з -М и я к и с о д е р ж а н и е  в ч и с т о т е  о с т а н о в о к  

о б щ е с т в е н н о г о  т р а н с п о р т а
П о  м ер е  
н е о б х о д и м о с т и

Д Р С У ,А С П

с. К и р г и з -М и я к и , с. 
Е р л ы к о в о , с. Р о д н и к о в к а

у б о р к а  п о р о сл е й  в д о л ь  гар аж ей , 
д о м о в , за б о р о в , д о р о г , у д е р е в ь е в  и 
к у сто в

М а й -о к т я б р ь А С П , а д м и н и с тр а ц и я  М Р , 
у ч р е ж д е н и я , н ас е л е н и е

8 с. К и р г и з -М и я к и , с. 
Е р л ы к о в о , с. Р о д н и к о в к а

П р о в е д е н и е  ед и н о й  
р е с п у б л и к а н с к о й  а к ц и и  « З е л е н а я  
Б а ш к и р и я »

3 0 0  с аж ен ц ев 2 7 .0 4 .2 0 2 0  г.
0 5 .1 0 .2 0 2 0  г.

Г л а в а  С П , зам . главы  
а д м и н и с т р а ц и и  по 
с т р о и т е л ь с т в у , а р х и т е к т у р е  
и Ж К Х , Зам . главы  
а д м и н и с т р а ц и и  по
с е л ь с к о м у  х о зя й с т в у

с. К и р г и з -М и я к и , ул . Л е н и н а , 
2 5  к, 1

П о с а д к а  ц вето в  в С к в е р е 1000 М ай - и ю н ь

е. К и р г и з -М и я к и ,с . Е р л ы к о в о О ч и с т к а  р у с л а  р ек М ай А С П
е. К и р г и з -М и я к и Б л а го у с т р о й с т в о  т е р р и то р и и  

« С а б а н т у й »  (п о к р а с к а , у б о р к а )
М ай А С П

с. К и р г и з -М и я к и Б л а го у с т р о й с т в о  П а р к а  К у л ь ту р ы  и 
о т д ы х а  (2 этап ) (Е о р с р е д а )

И ю н ь -с е н т я б р ь А С П , А д м и н и с т р а ц и я

9 М и я к и н е к и й  с е л ь с о в е т И н ф о р м а ц и о н н о е  с о п р о в о ж д е н и е  
п р о в о д и м ы х  м е р о п р и я т и й

С а й т  С П , с а й т  
а д м и н и с т р а ц и и  М Р , 
р а й о н н а я  га зе т а  
« О к т я б р ь »

1-3 квар тал А С П , а д м и н и с т р а ц и я  М Р , 
у ч р е ж д е н и я



ПРИЛОЖЕНИЕ к п. 4
Согласован:
Начальник отдела строительства, 
архитектуры и ЖКХ администрации 
муниципального района 
Миякинский район РБ 
_____________ Т.Т. Губайдуллин

Утвержден
главой сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики 
Башкортостан

\ __Й.Х. Хасаев

Список
закрепления очистки придорожных полос, лесопосадок за предприятиями и учреждениями

№  п/п З а к р е п л е н н ы е  т е р р и то р и и О т в е т с т в е н н ы е  за  в ы п о л н е н и е П о д п и с ь  об 
о зн а к о м л е н и и

1. П р и л е г а ю щ а я  т е р р и то р и я  по п е р и м е тр у А в т о г а зо за п р а в к а  (А Г З С )
2. О т  м о с т а  А л м а л ы к  д о  п е р е к р е с т а  ж и в о т н о в о д ч е с к о г о  к о м п л е к с а  О О О  

« Д р у ж б а » , т е р р и т о р и я  п р и л е г а ю щ а я  к зд а н и ю  д о  д о р о ги .
А З С  « Б а ш к и р н е ф т е п р о д у к т » , А З С  М и н и б а е в  Ф .Р ., И П  С а я х о в  
Р .М ., И П  Я н ту р и н  М .М .

3. Н а п р о т и в  о р г а н и за ц и и , т е р р и т о р и ю  ч е р е з  д о р о г у  и п о с а д к у О О О  « М и я к и м о л за в о д »
4. Н а п р о т и в  о р г а н и за ц и и , т е р р и т о р и ю  ч е р е з  д о р о г у  и п о с а д к у , Г РП  

в о зл е  м а г а зи н а  « И х ти р а м »
О А О  « Г а зп р о м га зо р а с п р е д е л е н и е »

5. Н а п р о т и в  м а г а зи н а  д о  д о р о ги М а га зи н  « О р и ф л е й м »
6. П р и л е г а ю щ а я  т е р р и то р и я  п о л и го н а Д О С А А Ф
7. П р и л е г а ю щ а я  т е р р и т о р и я  по  п е р и м е тр у  до  д о р о г и  и с к л а д  ч е р е з  

д о р о г у
О О О  « Д р у ж б а »

8. о т  п е р е к р е с т к а  Г у б а й д у л л и н а  д о  к о м п л ек са И П  М а х и я н о в  Р.
9. П р и л е г а ю щ а я  т е р р и т о р и я  д о  д о р о г и М а га зи н  И х ти р ам
10. П р и л е г а ю щ а я  т е р р и т о р и я  д о  д о р о ги Р ай п о , П А О  У р а л с и б , Э С К Б

1 1. П р и л е г а ю щ а я  т е р р и т о р и я  д о  д о р о ги , кю в ет Ф и н . У п р а в л е н и е , Р о с г о с с т р а х , К У С

12. П р и л е г а ю щ а я  т е р р и т о р и я  д о  д о р о ги , кю в ет В о е н к о м а т
13. П р и л е г а ю щ а я  т е р р и т о р и я  д о  д о р о ги , кю в ет п а с п о р т н ы й  сто л , р е г и с т р а ц и о н н а я  п ал а та , к а зн а ч е й с т в о , 

с у д е б н ы й  п р и став ы , Г У Ф С И Н
14. П р и л е г а ю щ а я  т е р р и т о р и я  д о  д о р о ги , к ю в ет П р о к у р а т у р а , ц ен тр  з а н я т о с т и
15. П р и л е г а ю щ а я  т е р р и т о р и я  д о  д о р о ги О В Д
16. П р и л е г а ю щ а я  т е р р и т о р и я  д о  д о р о ги , кю в ет Ц е н т р а л и зо в а н н а я  б у х г а л т е р и я , а р х и в , И Ф Н С _____________________



у л . Г у б а й д у л л и н а  о т  с в е т о ф о р а  д о  У р а л с и б а
17. П р и л е г а ю щ а я  т е р р и т о р и я  д о  д о р о ги Р О О , О О О  « М и я к и -Ж и л и щ н и к » , А С П , С т а т и с т и к а , Е д и н ая  

Р о с с и я , Д о м  п и о н ер о в
18. Т е р р и т о р и я , п р и л е г а ю щ а я  к к и р п и ч н о м у  за в о д у  и ч е р е з  д о р о гу  

в к л ю ч а я  п о с а д к у  (н а п р о т и в  св о и х  о р г а н и за ц и й )
И П  Н у р га л и е в  У .Р . 
Г а л и е в  С у л е й м а н

Т е р р и т о р и и  п р и л е г а ю щ и е  к о р г а н и за ц и я м Х а м м а т о в  С .В . 
Х а л и м о в  С .Р . 
С и н а к а е в  А .Т . 
Н а с ы р о в  Р .К . 
Л у т ф у л л и н  Р.З.

19. П р и л е г а ю щ а я  т е р р и т о р и я  к о р г а н и за ц и и , в к л ю ч а я  п о с а д к у Р Э С

2 0 . П л о щ а д ь  Ц Д К Ц Д К , м у з . Ш к о л а , « П а р у с »
2 1 . П р и л е г а ю щ а я  т е р р и т о р и я  к о р га н и за ц и и , в к л ю ч ая  п о с а д к у К Ф Х  Г а л и м о в  Г .В . « М е л ь н и ц а »
2 2 . О т  к о л ь ц а  д о  м о с т а  по ул . М о л о д е ж н а я  с. Р о д н и к о в к а О О О  « Р е м о н т н и к »

И П  Н у р га л и е в а , С Д К  с. Р о д н и к о в к а , О О ш  с. Р о д н и к о в к а

2 3 . у л . Ш о с с е й н а я  о т  с в е т о ф о р а  д о  п а р к а  К у л ь ту р ы  и О т д ы х а М Б О У  С О Ш  № 2
2 4 . у л . Ш о с с е й н а я  о т  с в е т о ф о р а  д о  С О К а М Б О У  С О Ш  № 1
2 5 . у л . Ч а п а е в а  о т  б а з а р н о й  п л о щ ад и  д о  у л . К о с м о н а в т о в А д м и н и с т р а ц и я  С П
2 6 . П р и л е г а ю щ а я  т е р р и т о р и я  к о р г а н и за ц и и , п р и л е га ю щ а я  т е р р и то р и я  

с к в е р а  (т р о т у а р  у л . Л е н и н а , ул . Ш о с с е й н а я  до  с в е т о ф о р а  )
П е н с и о н н ы й  ф о н д , со ц . з а щ и т а

2 7 . П р и л е г а ю щ а я  т е р р и то р и я  ул. Л е н и н а С а д и к и  « Т е р е м о к » , « Б е р е зк а » , « С о л н ы ш к о » , м еч еть , р е д а к ц и я
2 8 . П р и л е г а ю щ а я  т е р р и то р и я , У п р а в л е н и е  с /х . А д м и н и с т р а ц и я  М Р
2 9 . П р и л е г а ю щ а я  т е р р и т о р и я  о т  м а г а зи н а  « Р е н а т а »  д о  га зо п р о в о д а , (ул. 

Ш о с с е й н а я )
М У П  Э н ер гети к

30 . П р и л е г а ю щ а я  т е р р и т о р и я , о т  г а зо п р о в о д а  д о  п е р е к р е с т к а  в с та р ы й  
с а б а н т у й , (у л . Ш о с с е й н а я )

О О О  « А й с у ш и ш м а »

31. П р и л е г а ю щ а я  т е р р и т о р и я , о т  п е р е к р е с т к а  в с та р ы й  с а б а н т у й  до  
о б ъ е зд н о г о  к о л ь ц а  (у л . Ш о с с е й н а я )

Г И П -Э л е к т р о

32 . П р и л е г а ю щ а я  т е р р и т о р и я , п ас а д к а  со  ст о р о н ы  м кр . « Ю ж н ы й »  д о  п. 
Р о д н и к о в к а

М и я к и к о м м у н с е р в и с

3 3 . П р и л е г а ю щ а я  т е р р и то р и я М и я к и н с к а я  Ц РБ
3 4 . П р и л е г а ю щ а я  т е р р и т о р и я , ул. Ш к о л ь н а я  о т  с а д и к а  д о  у л . Ш о с с е й н о й С а д и к  « А к б у зат»


